
CONSORZIO PER LI! 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Impegno somme e liquidazione Avviso di accertamento esecutivo nr. 004493E124020000873 del 
05/09/2024 emesso dalla CRESET - riscossione canone acqua anno 2020 del Comune di Patti. 

DECRETO DffiIGENZIALE N. JA \.t /DATE del o 3 FEO, 2025 

Premesso: 
che data 18/09/2024 è stato recapitato al CAS l'Avviso di accertamento esecutivo nr. 
004493E124020000873 del 05/09/2024 emesso dalla CRESET per la riscossione del canone acqua 
anno 2020 del Comune di Patti Servizio Idrico Integrato, con sede in Piazza Scaffidi, l - 98066 Patti 
(ME) - P.lVA 1962420830, relativa all'utenza n. Utenza 370 - Contrada Luogogrande O, a servizio 
degli immobili ubicati presso lo svincolo di Patti; 
che a seguito di una verifica agli atti dell'ufficio preposto al pagamento delle fatture idriche emesse 
dal Comune di Patti, non risultano pagate le fatture di cui al predetto avviso di accertamento; 

Considerato necessario liquidare 1"'Avviso di accertamento esecutivo nr. 004493E124020000873 del 
05/09/2024 emesso dalla CRESET per la riscossione del canone acqua anno 2020 del Comune di Patti 
Servizio Idrico Integrato, per una somma complessiva di € 4.371,97. 

Ritenuto dover procedere all'impegno della somma complessiva di € 4.371,97 di cui € 4.227,67 Quota totale 
entro i 120 giorni dalla notifica, € 122,90 per Oneri di riscossione, € 8,020 per interessi di mora maturati dal 
91 al 120 giorno di notifica ed € 13,38 (50 gg x 0,26758) per interessi di mora maturati dal 91 giorno dalla 
notifica fino al pagamento (19/12/2024 al 07/02/2025), in favore del Comune di Patti (ME), a valere sulla 
disponibilità del capitolo 64 denominato "luce, acqua e riscaldamento" del redigendo bilancio pluriennale 
2025 - 2027 esercizio 2025; 

Considerato: 
che la spesa relativa al presente provvedimento deriva da contratto e si ritiene di procedere al 
pagamento al fine di evitare ulteriori spese per sanzioni e/o interessi; 

Visto: 
L'Avviso di accertamento esecutivo nr. 004493E124020000873 del 05/06/2024 emesso dalla 
CRESET; 

Visto l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
Visto il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024-2026; 
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
Visto il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'1/10/2016, approvato 
con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018. 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa 

DECRETA 

l. Approvare la spesa per un importo totale di € 4.371,97 di cui € 4.227,67 Quota totale entro i 120 giorni 
dalla notifica, € 122,90 per Oneri di riscossione, € 8,020 per interessi di mora maturati dal 91 al 120 giorno 
di notifica ed € 13,38 (50 gg x 0,26758) per interessi di mora maturati dal 91 giorno dalla notifica fino al 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



e:U50-tj e le ' A;lÒ t~h.H-Si"",-P"I'ètMo --- DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

CONSORZIO PER LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 
lS Mè$SIt\a·Cahf\ill 'e SO'ae:U50-tjet<a ' A;lÒ ~h.H-Si"",- 

pagamento (19/12/2024 al 07/02/2025), per il pagamento dell' Avviso di accertamento esecutivo nr. 
004493E124020000873 del 05/09/2024 emesso dalla CRESET - riscossione canone acqua anno 2020 del 
Comune di Patti Servizio Idrico Integrato, con sede in Piazza Scaffidi, l - 98066 Patti (ME) - P.IVA 
1962420830, relativa all'utenza n. Utenza 370 - Contrada Luogogrande O, a servizio degli immobili ubicati 
presso lo svincolo di Patti; 
2. Impegnare l'importo totale di € 4.371,97 sul capitolo 64 denominato "luce, acqua e riscaldamento" 
del redigendo bilancio pluriennale 2025 - 2027 esercizio 2025, con pagamento previsto per il 
07/02/2025; 
3. Di autorizzare l'ufficio servizi di ragioneria a procedere alla emissione del mandato di pagamento in 
favore dal Comune di Patti, a saldo dell'Avviso di accertamento esecutivo nr. 004493E124020000873 del 
05/09/2024, attraverso circuito bancario Codice Avviso 3030 2247 4700 087329. 
4. Di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio Ragioneria e al Consiglio Direttivo del CASo 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

ea Tecnica e di Esercizio 

Visto: Il Direttore Generale 
DoJ-[Eà 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


